
Diário   Oficial Página 176   segunda-feira, 19 de Julho de 2021 Nº 28.044
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1263356:176>

 ERRATA DO EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 049/2019
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, torna público através da presente 
publicação, a errata do extrato do terceiro termo aditivo do contrato n° 
049/2019 de origem da TOMADA DE PREÇO 003/2019 PROCESSO 
50/2019 do objeto: ‘’TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO/EXECUÇÃO DE 
UM PÓRTICO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT, COM RECURSOS 
DO CONVÊNIO - 852209/2017, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS 
E MEMORIAIS ANEXOS NO PRESENTE EDITAL”. A correção se faz 
necessária devido erro de digitação do mês da vigência do terceiro termo 
aditivo.
ONDE LÊ-SE: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO - DO PRAZO - As 
partes contratantes mediante transação, resolvem aditar à Cláusula 
do prazo, prorrogando a partir de 01/01/2021 a 31/03/2021.LEIA -SE: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO - DO PRAZO - As partes contratantes 
mediante transação, resolvem aditar à Cláusula do prazo, prorrogando a 
partir de 01/01/2021 a 31/07/2021.Cotriguaçu - MT, 16 de julho de 2021.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2021 - PROCESSO Nº 076/2021

Do resultado:A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o 
resultado da Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão 
Eletrônico- SRP nº 021/2021. A empresa: AGASERV COMERCIO E 
ASSISTENCIA TECNICA EIRELI CNPJ 77.853.083/0001-96 foi vencedora 
da licitação dos itens: 39. Com o valor global de R$100.450,00.
A empresa: ARUANAS INFORMATICA LTDA CNPJ 40.735.739/0001-66 foi 
vencedora da licitação dos itens: 80, 83. Com o valor global de R$91.181,37.
A empresa: FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851 CNPJ 
12.033.172/0001-40 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 30, 51, 59, 61, 
75, 98. Com o valor global de R$ 85.346,43.
A empresa: JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA CNPJ 
13.498.158/0001-85 foi vencedora da licitação dos itens: 3, 4, 5, 7, 12, 15, 
16, 22, 35, 46, 60, 64, 87, 88, 95,96, 99, 101. Com o valor global de R$ 
199.432,65.
A empresa:  MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ 
31.872.648/0001-81 foi vencedora da licitação dos itens: 8, 9, 21, 23, 33, 34, 
41, 43, 55, 97, 100. Com o valor global de R$115.115,10.
A empresa: OLIMPO TECNOLOGIA EIRELI CNPJ 33.256.924/0001-02 foi 
vencedora da licitação dos itens: 36, 42, 52, 54, 58, 67, 68, 78, 81, 84, 94. 
Com o valor global de R$ 387.260,00.
A empresa: OLMI INFORMATICA LTDA - EPP CNPJ  00.789.321/0001-17 
foi vencedora da licitação dos itens: 2, 6, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 29, 38, 40, 
48, 50, 57,62, 63, 66, 69, 76, 77, 82, 85, 86, 90, 91, 93, 103,104, 105. Com 
o valor global de R$ 767.287,50.
A empresa: ULTRA LICITACOES LTDA 36.524.917/0001-32 foi vencedora 
da licitação dos itens: 53. Com o valor global de R$ 76.830,00.
A empresa: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA 08.855.152/0001-88 foi 
vencedora da licitação dos itens: 25, 26, 27, 28. Com o valor menor preço 
por item de R$ 76.830,00.
A empresa: WANDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 12.358.170/0001-
21 foi vencedora da licitação dos itens: 24, 47, 73, 102. Com o valor menor 
preço por item de R$ 63.898,80.
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 076/2021
b) Licitação Nr.: 021/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 09/07/2021
e) Objeto da Licitação: ‘’AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS 
PERMANENTES E MATERIAIS PERIFÉRICOS”.

Cotriguaçu-MT, 16 de julho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1263356:176>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1263084:176>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 029/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de madeira serrada para serem utilizadas na manutenção 
de pontes de madeira e demais atividades desenvolvidas pelas diversas 
secretarias do município de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL 
SAO CARLOS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MADEIRA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 

33.476.046/0001-30

01, 02, 03, 04 
e 05 796.282,50

Itaúba/MT, em 16 de Julho de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1263084:176>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1263063:176>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira 
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente 
ao Pregão Eletrônico nº 045/2021, cujo objeto é Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Camisetas, Coletes, Chapéus e Protetor 
Solar para Serem Utilizados pelo Agentes Comunitários de Saúde (ACS) 
e pelos Agentes de Combate as Endemias (ACE) do Município de Nova 
Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL 
A.M. WELLER CONFECÇÕES EIRELI 03 5.121,00

CAPY REPRESENTAÇÕES E 
COMÉRCIO EM GERAL LTDA 04 3.675,00

S.M. GIUSTTI DE ARRUDA E CIA 
LTDA 01 E 02 6.890,00

Nova Canaã do Norte/MT, 16 de julho de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1263063:176>
<BEGIN:1263076:176>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 057/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através 
de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma 
ELETRÔNICA sob o Nº 057/2021; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: 
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para 
prestar serviços de confecção e impressão de diversos materiais gráficos 
das secretarias municipais de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 03/08/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 16 de julho de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1263076:176>
<BEGIN:1263319:176>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 021/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE 
- MT
CONTRATADA: P. F. SACOMANO - ME
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de projetos para 
perfuração de poços artesiana no município de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 16 de Julho de 2021
<END:1263319:176>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


